da Lei 8.212/91, na redação dada pela Lei  10.256/2001, cujo recolhimento está a cargo da autuada na condição de adquirente, em virtude  da sub-rogação prevista no artigo 30, IV da Lei 8.212/91. O crédito tributário lançado totaliza o  valor de R$ 2.930.744,93 (dois milhões, novecentos e trinta mil, setecentos e quarenta e quatro  reais e noventa e três centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício. 
� Debcad 51.001.864-5 � destinado ao lançamento da contribuição ao  SENAR incidente sobre a comercialização da produção do produtor rural pessoa física, cujo  recolhimento está a cargo da autuada na condição de adquirente, em virtude da sub-rogação já  mencionada. O crédito tributário lançado totaliza o valor de R$ 81.272,70 (oitenta e um mil,  duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos) incluindo o valor principal, juros e multa de ofício. 
Conforme Relatório Fiscal, a autuada - que atua na exploração de  atividades frigoríficas - impetrou o mandado de segurança 50000501-35.2011.404.7015, com  pedido de liminar, em relação ao Funrural.

[...]

comercialização  da sua produção, nos termos do artigo 25 da Lei 8.212/91, na redação 

dada pela Lei  10.256/2001, cujo recolhimento está a cargo da autuada na condição de 

adquirente, em virtude  da sub-rogação prevista no artigo 30, IV da Lei 8.212/91. O 

crédito tributário lançado totaliza o  valor de R$ 2.930.744,93 (dois milhões, novecentos 

e trinta mil, setecentos e quarenta e quatro  reais e noventa e três centavos), incluindo o 

valor principal, juros e multa de ofício.  

• Debcad 51.001.864-5 – destinado ao lançamento da contribuição ao  SENAR 

incidente sobre a comercialização da produção do produtor rural pessoa física, cujo  

recolhimento está a cargo da autuada na condição de adquirente, em virtude da sub-

rogação já  mencionada. O crédito tributário lançado totaliza o valor de R$ 81.272,70 

(oitenta e um mil,  duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos) incluindo o valor 

principal, juros e multa de ofício.  

Conforme Relatório Fiscal, a autuada - que atua na exploração de  atividades frigoríficas 

- impetrou o mandado de segurança 50000501-35.2011.404.7015, com  pedido de